36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.790 Sexta-feira, 19 DE ABRIL DE 2024

mento legal o artigo art. 57, II da lei Federal n° 8.666 de 21.06.93, Lei nº
10.520/02, Decreto Estadual nº 877/08 e Decreto Federal nº 878/08, no
que couber a Lei Federal nº 13.33/16.
Do valor: R$ 287.811,40 (duzentos e oitenta e sete mil, oitocentos e onze
reais e quarenta centavos)
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UG:800201 Funcional Programática:
26.782.1486.8696 PI: 2090008696c Elemento de Despesa: 339033. Fon-
te: 01501000061. Recursos próprios.
Vigência: a iniciar em 11/04/2024 e encerrar em 10/04/2025
FORO: Belém do Pará
Assinatura: Belém, 10 de abril de 2024
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Endereço da contratada: Tv. Padre Prudêncio, nº 43, CEP: 66010-150, Be-
lém -PA

Protocolo: 1064100
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 224/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de
abril de 2024. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,
Sandielle Luiz Silva Da Cruz, Controladora, mat 5909099/2, R$772,10,-
Francinaldo Meireles Wanzeler, Controlador, mat 5952241/1, R$772,10, de
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Bárbara/
PA, no período 18 a 20/04/2024, com o objetivo de fiscalização nos trans-
portes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES
REIS DA CRUZ FILHO.

Protocolo: 1063963

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

PORTARIA DE DIÁRIA 368/2024
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 126-SEDAP de 08/04/2024,
publicada no DOE de 10/04/2024; e
Considerando Decreto Estadual nº 3.792 de 22 de março de 2024 que fixa
valores e estabelece normas à concessão de Diárias;
RESOLVE: Conceder Diárias ao servidor Diego Marco de Carvalho Costa ,
Cargo Coordenador, Matrícula 8401535, Lotação Belém, com:
DESTINO: Santarém/Pa
OBJETIVO: Realizar Visita a regional de Santarém e UAGRO Santa Rosa

PERÍODO QUANT V. UNIT TOTAL

24 a 27/04/2024 3,5 R$ 308,84 R$ 1.080,94

Márcio Marcelo de Souza Trindade
Diretor Adm. Financeiro/SEDAP
PORTARIA DE DIÁRIA 373/2024
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 126-SEDAP de 08/04/2024,
publicada no DOE de 10/04/2024; e
Considerando Decreto Estadual nº 3.792 de 22 de março de 2024 que fixa
valores e estabelece normas à concessão de Diárias;
RESOLVE: Conceder Diárias ao servidor Luiz Octávio Rabelo Júnior, Cargo
Engº Agr.º, Matrícula 23795, Lotação Altamira, com:
DESTINO: Belém/Pa
OBJETIVO: Realizar manutenção no veículo Placa QVS 5G42-marca/mode-
lo/OROCH EXP.16 SCE,ANO/MOD:2020/2021; deslocamento de Altamira
para Belém/PA

PERÍODO QUANT V. UNIT TOTAL
23 a 26/04/2024 3,5 R$ 308,84 R$ 1.080,94

Márcio Marcelo de Souza Trindade
Diretor Adm. Financeiro/SEDAP

Protocolo: 1064402

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 0329/24 de 18/04/2024
Objetivo: Apoio Logistico
Municipio:Igarapé-Miri/Pa
Periodo: 16 a 17/04/2024(1,5) Diária
Servidor:
-5719-8186/1-Jony Lima de Sousa-Motorista
-Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 1064288

..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

PORTARIA Nº 027/2024-NGPR/RH Belém, 18 de Abril de 2024
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RU-
RAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei
Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de 2005, de acordo com o processo
nº 2024/2136416.
RESOLVE: CONCEDER 4,5 (quatro e meia) diárias, ressaltamos que tais
diárias subsidiarão a viagem do período de 22 a 26 de abril de 2024, aos
municípios de Concordia do Pará/PA e Mãe do Rio/PA. Aos servidores Rui
Guimarães da Silva Júnior (CPF: 005.160.812-09, Matrícula: 5945760/1),
João Paulo Alves Barroso (CPF: 011.066.552-06, Matrícula: 5945751/1),
Thiago Santos (CPF: 890.732.742-49, Matrícula: 5102621/1) e Fabio Ro-
gerio Menezes Araújo (CPF: 746.913682-72, Matrícula: 5965593/1). Jus-
tificativa: Visitar Associações nos referidos municípios e realizar reuniões
com os prefeitos e secretários de agricultura dos referidos municípios.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COELHO PICANÇO
Gerente Executivo-NGPR
MAT- 5945755/1

Protocolo: 1064259

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA da portaria 681/2024, publicada dia 13/03/2024.
Onde se lê: Portaria:681/2023.
Leia-se: Portaria: 681/2024.
Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 1064044
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 1613/2024: BENEFICI-
ÁRIO: FÁBIO SOUZA DE MENEZES; Matrícula: 54183262; 20.122.1297–
8338; Fonte: 01501.000061; Objetivo: Atender demandas eventuais da
Gerência Regional de Soure em relação a prestação de serviços de ter-
ceiros no âmbito da Gerência Regional de Soure.Elemento de Despesa /
Valor: 339039 / R$ 1.000,00; Prazo de Aplicação (em dia): 60.Prazo de
prestação de contas (em dia): 15.Ordenador de Despesas: JEFFERSON
PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 1063972
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 1614/2024: BE-
NEFICIÁRIO: FABIO MACIEL FURTADO; Matrícula: 55588821;
20.122.1297–8338;Fonte: 01501.000061; Objetivo: Atender a deman-
da de aquisição de materiais para revitalização, limpeza, manutenção e
adequações a ser realizadas na ULSA de Tailândia.Elemento de Despesa
/ Valor: 339030 / R$ 3.000,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60 Prazo de
prestação de contas (em dia): 15.Ordenador de Despesas: JEFFERSON
PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 1063980
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 1615/2024: BENE-
FICIÁRIO: CICERO RAMALHO DOS SANTOS; Matrícula: 54187183;
20.122.1297–8338; Fonte: 01501.000061; Objetivo: Atender demandas
da (ulsa de Ourilândia do norte).Elemento de Despesa / Valor: 339039 / R$
1.000,00; Prazo de Aplicação (em dia): 60.Prazo de prestação de contas
(em dia): 15.Ordenador de Despesas: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 1063969
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 1608/2024: BENEFI-
CIÁRIO: DEUSDEDITE SEPTIMIO RAMOS NETO; Matrícula: 5946962;
20.122.1297–8338; Fonte: 01501.000061; Objetivo: Atender demandas
da ULSA e Gerencia de Xinguara.Elemento de Despesa / Valor: 339030/39
/ R$ 3.000,00; Prazo de Aplicação (em dia): 60.Prazo de prestação de con-
tas (em dia): 15.Ordenador de Despesas: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 1063948

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 1605/2024
Objetivo: Realizar o translado do veiculo s10 de placa- run2h43 da área
vegetal a sede Belém.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Ori-
gem: REDENÇÃO/PA Destino: BELÉM/PA Servidor: 54187010 / IZOMAR DE
JESUS ALVES CALDAS (AUXILIAR DE CAMPO) / 2,5 DIÁRIAS / V.U/V.T: R$
308,84 / R$ 772,10 / 17/04/2024 a 19/04/2024.Ordenador: JEFFERSON
PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 1063951
Portaria: 1606/2024
Objetivo: Entregar de documentos oficiais e buscar matérias para distri-
buição nas ULSAS escritórios, sob jurisdição da Gerência Regional.Funda-
mento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: ALTAMIRA/PA Destino: